
НАКАЗ
28 травня 2024 р.                                                                                         № 52

Про підсумки проведення
Всеукраїнського конкурсу
дитячого малюнка «Зоологічна галерея»

З  метою  активізації  роботи  з  учнівською  молоддю  щодо  вирішення
екологічних  і  природоохоронних  проблем,  залучення  її  до  активної
природоохоронної  діяльності,  формування  екологічної  свідомості  та
дбайливого ставлення до тварин Національний еколого-натуралістичний центр
учнівської  молоді  Міністерства  освіти  і  науки  з  2011  року  проводить
Всеукраїнський  конкурс  дитячого  малюнка  «Зоологічна  галерея»  (далі  –
Конкурс).

У цьому році участь в конкурсі взяли заклади освіти з 24 регіону України,
а саме: Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської,
Закарпатської,  Запорізької,  Івано-Франківської,  Київської,  Кіровоградської,
Луганської,  Львівської,  Миколаївської,  Одеської,  Полтавської,  Рівненської,
Сумської, Тернопільської, Харківської, Херсонської, Хмельницької, Черкаської
та Чернівецької, Чернігівської областей.

Загалом на розгляд оргкомітету було представлено 530 робіт.
На підставі рішення журі

НАКАЗУЮ:
І.  Визнати  переможцями  Всеукраїнського  конкурсу  дитячого

малюнка «Зоологічна галерея» та нагородити грамотами Національного
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і
науки України наступних учасників:

І місце
1. Андрусяк  Дарія,  учня  7  класу  Вигінської  філії  І-ІІ  ступенів

опорного закладу «Бритівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів»
Білгород-Дністровського району Одеської області, з роботою: «Руда красуня».



2. Бантрох Ірину, вихованку гуртка «АРТ Майстерня» Гусятинського
центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Тернопільської  області,  з  роботами:
«Тукан», «Ластівка».

3. Берестецьку  Яну,  вихованку  гуртка  «Живопис»  Комунального
закладу  позашкільної  освіти  «Закарпатський  обласний  центр  дитячої  та
юнацької  творчості  «ПАДІЮН»  Закарпатської  обласної  ради,  з  роботами:
«Сипуха крапчаста», «Сервал на полюванні».

4. Бібу Дарію, вихованку студії образотворчого мистецтва Сновського
центру  позашкільної  освіти  Сновської  міської  ради  Корюківського  району
Чернігівської області, з роботою: «Мавпа Мона».

5. Бірюкову  Ангеліну,  вихованку  гуртка  «Юний  художник»
комунального  закладу  «Центр  дитячої  та  юнацької  творчості
Великоандрусівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської
області», з роботою: «Какаду».

6. Бондар  Анну,  ученицю  ліцею  №  4  Подільської  міської  ради
Подільського району Одеської області, з роботою: «Синички-чарівнички».

7. Бондар  Катерину,  ученицю 8-В  класу  Костянтинівського  закладу
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  № 5  Костянтинівської  міської  ради
Донецької області, з роботою: «Голуб».

8. Бур’янівську Олександру, вихованку Сквирського центру дитячої та
юнацької творчості Сквирської міської ради Київської області, з роботою: «Де
лелека водиться, там щастя родиться».

9. Буфню  Ксенію,  вихованку  гуртка  «Веселий  вулик»,  ученицю  8
класу Оксамитненського ліцею імені І.І. Булгарова Болградської міської ради
Болградського району Одеської області, з роботою: «Малабарська білка».

10. Виговську  Анну,  ученицю  8  класу  Запорізької  спеціалізованої
школи І-ІІІ ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії та біології Запорізької
міської ради, з роботою: «Лисиця».

11. Вінницьку  Марію,  ученицю  8  класу,  вихованку  Міської  дитячої
екологічної  станції  Івано-Франківської  міської  ради  м.  Івано-Франківськ,  з
роботами: «Дрімлюга звичайна», «Канюк неоарктичний».

12. Вовчук Софію,  вихованку образотворчої  студії  «Палітра» Центру
позашкільної освіти «Веселка» Таращанської міської ради Київської області, з
роботою: «Фауна Африки».

13. Галебу  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Екомистецтво»
Первомайської  міської  станції  юних  натуралістів  Миколаївської  області,  з
роботою: «Сова».

14. Герус  Вікторію,  Асмансахатову  Джамілу,  учениць  Будильського
закладу  загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Лебединської  міської  ради
Сумської області, з роботою: «Володар лісу».

15. Гібій Христину, ученицю Нагачівського закладу загальної середньої
освіти І-ІІІ ступенів Яворівського району Львівської області, з роботою: «Дятел
звичайний».



16. Горбатенко  Софію,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Вернісаж» Комунального закладу позашкільної освіти «Палац творчості дітей
та  юнацтва»  Павлоградської  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з
роботою: «Кохання у природі».

17. Гринь Анастасію, ученицю 9 класу комунального закладу загальної
середньої освіти «Новозапорізька гімназія «СМАРТ» Долинської сільської ради
Запорізького району Запорізької області, з роботою: «Альпійська завірушка».

18. Грудецьку  Христину,  ученицю  Комунального  опорного  закладу
загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей № 3» Рожищенської міської
ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Папуга Ара».

19. Губчик  Тетяну,  ученицю  8  класу  опорного  закладу  загальної
середньої  освіти  «Камінь-Каширський  ліцей  імені  Є.  Шабліовського»
Волинської області, з роботою: «Рудохвоста полювальниця».

20. Дубинович Карину, ученицю 7 класу, Мельник Софію, ученицю 9
класу,  вихованок  «Зразкового  художнього  колективу»,  художньої  студії
«Чарівна  палітра»  Маневицького  центру  творчості  дітей  та  юнацтва
Маневицької селищної ради Волинської області, з роботами: «Тукани», «Вовк».

21. Ейзерман Альбіну, ученицю 9-А класу Прилуцької гімназії  № 10
Прилуцької  міської  ради  Чернігівської  області,  з  роботою:  «Гроза  бджіл  та
улюбленця фотографів-бджолоїдка звичайна».

22. Журавльова Олексія, вихованця Народного художнього колективу
студії  образотворчих  мистецтв  «Журавочка»  комунального  позашкільного
навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт»
Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з  роботою:  «Дворогий
калао».

23. Зелінську  Анну,  ученицю  Комунального  опорного  закладу
загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей № 3» Рожищенської міської
ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Пугач звичайний».

24. Коваль  Мілану,  ученицю  8-Г  класу  Криворізької  гімназії  № 130
Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з  роботою:  «Нічна
хижачка».

25. Кремнєву  Діану,  вихованку  Центру  позашкільної  освіти
Миргородської міської ради Полтавської області, з роботою: «Леопард».

26. Кривчук  Вероніку,  ученицю  7  класу  Головинського  ліцею
Головинської  сільської  ради  Рівненського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Мила коала».

27. Куклу Анастасію, ученицю 7 класу Бабинського ліцею Бабинської
сільської ради Рівненського району Рівненської області, з роботою: «Лисиця».

28. Курпіль Анастасію, ученицю Гімназії № 6 Павлоградської міської
ради Дніпропетровської області, з роботою: «Погляд із лісу».

29. Кутову Анну, вихованку Сквирського центру дитячої та юнацької
та юнацької творчості  Сквирської міської ради Київської області,  з роботою:
«Птахам відкривається весь світ».



30. Литвиненко Анастасію, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Студія
образотворчого  мистецтва»  Комунального  закладу  «Великоолександрівський
Центр дитячої та юнацької творчості» Великоолександрівської селищної ради
Бериславського району Херсонської області, з роботою: «Барвистий папуга».

31. Мавроді  Софію,  вихованку  гуртка  «Аквамарин»  комунального
закладу позашкільної  освіти «Одеський центр дитячої  та  юнацької творчості
«Еврика», з роботою: «Птах».

32. Манжай  Татіану,  ученицю  9  класу  ліцею  «Крижанівський»
Фонтанської  сільської  ради  Одеського  району Одеської  області,  з  роботами:
«Мамині пухнастики», «Санітар лісу».

33. Марієнко  Софію,  ученицю  8  класу,  вихованку  студії  пісочної
анімації «Магія піску» Васильківського центру дитячої та юнацької творчості
Васильківської міської ради Київської області,  з роботами: «Червона панда»,
«Гірський козел».

34. Медведєву  Юлію,  ученицю  7  класу  Чернівецького  ліцею  №  15
«ОРТ» м. Чернівці, з роботою: «Лісовий талісман».

35. Михайльову Юлію, Богданову Ярославу, Носач Анастасію, учениць
Родниківського ліцею ім. Т.Г. Шевченка Паланської сільської ради Уманського
району Черкаської області, з роботою: «Лебідь».

36. Михаревич Марію, ученицю 8 класу Чудельського ліцею Вирівської
сільської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Кардинал
червоний».

37. Муляра  Давида,  учня  7  класу  Сопачівського  ліцею  Вараської
міської ради Вараського району Рівненської області, з роботою: «Нічна сова».

38. Оленюк Ренату, ученицю 7 класу Квасилівського ліцею Рівненської
міської ради, з роботою: «Лебідь».

39. Омельчук Вікторію, ученицю 7 класу закладу загальної середньої
освіти  «Гімназія  села  Любче»  Копачівської  сільської  ради  Луцького  району
Волинської області, з роботами: «Носоріг», «Бурий ведмідь».

40. Палаш  Кароліну,  ученицю  Доброолександрівського  ліцею
Дальницької сільської ради Одеської області, з роботами: «Господиня лиману»,
«Кольорові смугастики».

41. Пашкевич  Крістіну,  ученицю  10  класу  Жиричівського  ліцею
Ратнівської селищної ради Волинської області, з роботою: «Тигр».

42. Праведну Анну, ученицю Саратського ліцею Саратської селищної
ради Білгород-Дністровського району Одеської області,  з роботами: «Весняні
мрії», «Охоронець ночі».

43. Сахно Христину, вихованку гуртка «Живопис» Лубенського Центру
дитячої та юнацької творчості Лубенської міської ради Полтавської області, з
роботою: «Фауна Полтавщини».

44. Сидора  Іллю,  учня  7  класу  комунального  закладу  загальної
середньої освіти «Луцька гімназія № 14 імені Василя Сухомлинського Луцької
міської ради» Волинської області, з роботою: «Подих літа. Заєць-русак».



45. Солодовник Олександру, ученицю СЗОШ І-ІІІ  ступенівАА № 4 з
поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради
Полтавської області, з роботою: «Лось».

46. Шапошнік  Асію,  ученицю  Кам’янець-Подільського  ліцею  №  6
Кам’янець-Подільської МТГ Хмельницької області, з роботою: «Сапсан».

47. Шовкового Михайла,  учня Пісківського ліцею Заводської  міської
ради  Миргородського  району  Полтавської  області,  з  роботою:  «Бражник
Прозерпіна».

48. Шпуляра  Володимира,  вихованця  гуртка  «Юні  екологи»
Мужиловицького закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Яворівського
району Львівської області, з роботою: «Легенда моря».

49. Щербину Єлизавету, ученицю 9 класу Вигінської філії І-ІІ ступенів
опорного закладу «Бритівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів»
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області,  з  роботою:  «Стояла  я  і
слухала весну».

50. Яворську  Катерину,  ученицю  Кольчинського  закладу  загальної
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Кольчинської  селищної  ради  Мукачівського
району Закарпатської області, з роботою: «Фантастичні барви».

ІІ місце

1. Алексієнко  Сінтію,  ученицю  Комунального  закладу  «Вишківська
школа мистецтв» Вишківської селищної ради Закарпатської області, з роботою:
«Африканські фламінго».

2. Аракелян Мілу, ученицю Комунального закладу освіти «Навчально-
виховний комплекс № 59 «загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний
навчальний  заклад»  Дніпровської  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з
роботою: «Живий символ України».

3. Бачкур Божену, ученицю 8 класу Домажирського закладу загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів Львівської області, з роботою: «Червона панда»,

4. Бедеріну  Анастасію,  ученицю  Лебединського  закладу  загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської області,
з роботою: «Вовк».

5. Бірюкову  Ангеліну,  вихованку  гуртка  «Юний  художник»
комунального  закладу  «Центр  дитячої  та  юнацької  творчості
Великоандрусівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської
області», з роботою: «Благородний олень».

6. Бодянчука Владлена, вихованця Кельменецького дитячо-юнацького
центру Кельменецької селищної територіальної громади Дністровського району
Чернівецької області, з роботою: «Синиця велика».

7. Бондатій  Ольгу,  ученицю  8  класу  образотворчого  мистецтва
Захарівської  дитячої  музичної  школи  Захарівської  селищної  ради
Роздільнянського району Одеської області, з роботою: «Закохані у море».



8. Бричку  Суламіту,  ученицю  Лисівської  філії  Корнинського  ліцею
Корнинської селищної ради Житомирської області, з роботою: «Казковий кінь».

9. Брульову  Стефанію,  Швед  Владиславу,  учениць  Медведівського
ліцею імені  М.  Залізняка  Медведівської  сільської  ради Черкаської  області,  з
роботами: «Таємничий, екзотичний шарм», «У дзеркальних водах білі лебеді
тихо гойдаються».

10. Буфню  Ксенію,  вихованку  гуртка  «Веселий  вулик»,  ученицю  8
класу Оксамитненського ліцею імені І.І. Булгарова Болградської міської ради
Болградського району Одеської області, з роботою: «Виноградний равлик».

11. Галамагу  Вероніку,  ученицю 7  класу  середньої  загальноосвітньої
школи № 96 МЖК-1 м. Львова, з роботою: «Фламінго».

12. Гераськіну  Дар’ю,  вихованку  гуртка  «Аквамарин»  комунального
закладу позашкільної  освіти «Одеський центр дитячої  та  юнацької творчості
«Еврика», з роботою: «Лисиці».

13. Грудецьку  Христину,  ученицю  Комунального  опорного  закладу
загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей № 3» Рожищенської міської
ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Кіт під дощем».

14. Дерев’янко  Софію,  ученицю  Спеціалізованої  загальноосвітньої
школи  І-ІІІ  ступенів  № 5  з  поглибленим  вивченням  предметів  природничо-
математичного циклу імені Л.І. Бугаєвської Горішньоплавнівської міської ради
Полтавської області, з роботою: «Лелека білий».

15. Дмитрук  Олександру,  ученицю  7  класу  комунального  закладу
загальної  середньої  освіти  «Луцька  гімназія  №  16  Луцької  міської  ради»
Волинської області, з роботою: «Орлан-білохвіст».

16. Друзь  Валерію,  ученицю  9  класу  Корсунської  гімназії
Красносільської сільської ради Одеського району Одеської області, з роботою:
«Дятел зелений».

17. Єфремову  Мілу,  ученицю  7  класу  Запорізької  спеціалізованої
школи І-ІІІ ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії та біології Запорізької
міської ради Запорізької області, з роботою: «Фенек».

18. Житницьку  Анастасію,  Житницьку  Богдану,  учениць  9  класу
комунального  закладу  «Шепетівська  гімназія  Смизької  селищної  ради»
Дубенського  району  Рівненської  області,  з  роботами:  «Косуля  лісова»,
«Блакитний Кит».

19. Заговору  Данііла,  вихованця  гуртка  «Образотворче  мистецтво»
комунального закладу «Онуфріївський центр дитячої  та  юнацької  творчості»
Онуфріївської  селищної  ради  Кіровоградської  області,  з  роботою:  «Вірні
друзі».

20. Карасьову  Марію,  вихованку  творчого  об’єднання  «Стилізований
колаж» Комунального закладу позашкільної освіти «Палац творчості дітей та
юнацтва» Павлоградської міської ради Дніпропетровської області, з роботою:
«Фазани».



21. Касьян  Оксану,  ученицю  7  класу  Запорізької  гімназії  №  21
Запорізької  міської  ради  Заводського  району  м.  Запоріжжя,  з  роботою:
«Дивовижний світ тварин острова Хортиця».

22. Катерьову  Єлизавету,  ученицю  7-Б  класу  Троїцького  ліцею
Яськівської  сільської  ради  Одеського  району  Одеської  області,  з  роботою:
«Гепард».

23. Качанюк Катерину,  Чаплинську Таїсію,  вихованок гуртка  Центру
позашкільної освіти Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області, з
роботою: «Видра річкова».

24. Качур  Софію,  ученицю  8  класу  Чернятинської  гімназії  з
початковою  школою  Северинівської  сільської  ради  Жмеринського  району
Вінницької області.

25. Кириченко  Дану,  ученицю  Ліцею  №  5  імені  Т.Г.  Шевченка
Коростишівської міської ради Житомирської області, з роботою: «Оленятко».

26. Коваль  Мілану,  ученицю  8-Г  класу  Криворізької  гімназії  № 130
Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Цар звірів».

27. Кодиш  Ярославу,  ученицю  7-Б  класу  Одеського  ліцею  №  73
Одеської міської ради Одеської області, з роботою: «Сокіл-захисник України».

28. Короткевич  Камілу,  ученицю  Полтавського  багатопрофільного
ліцею  № 1  імені  І.П.  Котляревського  Полтавської  міської  ради,  з  роботою:
«Лисиця. Тварини даного регіону».

29. Кравчук  Катерину,  ученицю  9  класу  Посад-Покровської  опорної
гімназії  Чорнобаївської  сільської  ради  Херсонського  району  Херсонської
області, з роботами: «Руда красуня південних степів», «Смугастий пустун».

30. Куклу Анастасію, ученицю 7 класу Бабинського ліцею Бабинської
сільської ради Рівненського району Рівненської області, з роботою: «Слон».

31. Курогло  Катерину,  ученицю  Березинського  ліцею  Тарутинської
селищної  ради  Одеської  області,  з  роботами:  «Працьовита  бджілка»,
«Українська краса».

32. Курогло Тимура, учня Березинського ліцею Тарутинської селищної
ради Одеської області, з роботою: «Українська ластівка».

33. Куцин Олену, ученицю Калинівського ліцею Дубівської селищної
ради Тячівського району Закарпатської області, з роботою: «Веселий тетерук».

34. Кучер Марію, ученицю Малофонтанського опорного закладу освіти
Куяльницької сільської ради Подільського району Одеської області, з роботою:
«Милуємось птахами моєї місцевості».

35. Лопатко Марію, ученицю 8 класу приватного закладу «Дубенська
гімназія  «Премудрість»  Дубенської  міської  ради  Дубенського  району
Рівненської області, з роботою: «Жива природа Савани».

36. Манулатій  Катерину,  вихованку  гуртка  «Юний  художник»
Комунального  закладу  «Бородянський центр  дитячої  та  юнацької  творчості»
Київської області, з роботою: «Панда».



37. Мехтієву  Єлизавету,  ученицю  9-А  класу  комунального  закладу
«Великоандрусівський  ліцей  Великоандрусівської  сільської  ради
Олександрійського району Кіровоградської області», з роботою: «В горах».

38. Микитюк Кіру, вихованку гуртка «Юний художник» комунального
закладу  «Міський  Центр  дитячої  творчості»  Білгород-Дністровської  міської
ради Одеської області, з роботою: «Щиглик».

39. Михаревич Марію, ученицю 8 класу Чудельського ліцею Вирівської
сільської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Санітар
лісу».

40. Наливайко Аллу, ученицю 9 класу Волноваського закладу загальної
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  № 2  Волноваської  МТГ Донецької  області,  з
роботою: «Птахи різних зоогеографічних областей України».

41. Новак  Марію,  ученицю  9  класу  Білозерської  загальноосвітньої
школи  І-ІІІ  ступенів  №  13  Білозерської  міської  ради  Донецької  області,  з
роботою: «Сова».

42. Павлову Дарину, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості
Краснопільської  селищної  ради  Сумської  області,  з  роботами:  «Дивний  світ
дикої кішки», «Лисяче сімейство».

43. Пахомову Анастасію, вихованку гуртка «Яскрава палітра» Будинку
дитячої та юнацької творчості Локачинської селищної ради Волинської області,
з роботою: «Ракун звичайний, або єнот-полоскун».

44. Пашко Дарину, ученицю Ліцею № 3 Коростишівської міської ради
Житомирської  області,  з  роботами:  «Кінний  вальс  за  сонцем»,  «Смарагдові
мотиви».

45. Перебойчук Олександру, ученицю Радошинського ліцею імені Г.Т.
Остапюка Голобської селищної ради Ковельського району Волинської області,
з роботою: «Скорпіон».

46. Петренко  Анастасію,  ученицю  7  класу  Стрижівського  ліцею
Любарської селищної ради Житомирської області,  з  роботою: «Балтиморська
іволга».

47. Поцулко  Валерію,  ученицю Кам’янець-Подільського  ліцею № 10
Кам’янець-Подільської  МТГ  Хмельницької  області,  з  роботою:  «Починаю
полювання».

48. Пугач  Анастасію,  ученицю опорного  закладу  загальної  середньої
освіти  «Пнівненський  ліцей»  Камінь-Каширської  міської  об’єднаної
територіальної громади Волинської області, з роботою: «Додому повертаються
лелеки».

49. Реутову  Анастасію,  ученицю  9  класу  Лиманського  ліцею  №  4
Лиманської міської ради Донецької області, з роботою: «Лісний олень – символ
шляхетності».

50. Романко-Вульпе  Теодору,  ученицю  Худлівського  ліцею
Середнянської селищної ради Ужгородського району Закарпатської області, з
роботою: «Кошеня».



51. Савчук  Меланію,  ученицю  8  класу  Білоцерківської  гімназії  –
початкова  школа  №  21  Білоцерківської  міської  ради  Київської  області,  з
роботою: «Руда красуня».

52. Самусь  Марію,  вихованку  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»
Комунального закладу позашкільної освіти «Менська станція юних техніків»
Менської міської ради Чернігівської області, з роботою: «Друзі мого саду».

53. Семененко  Анну,  ученицю  Макарівської  гімназії  Бобровицької
сільської ради Чернігівської області, з роботою: «Рожевий фламінго».

54. Скірчак  Катерину,  ученицю  Криворізької  гімназії  №  66
Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Дивовижна
пташка».

55. Стафікопуло Ніку, ученицю 8-Б класу Чернівецької гімназії № 11,
вихованку гуртка  «Екодрузі»  комунального закладу  «Чернівецький обласний
центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді»,  з  роботою:
«Величність і сила».

56. Стеченко  Вероніку,  ученицю Киїнського  ліцею імені  Костянтина
Светенка Киїнської сільської ради Чернігівської області, з роботою: «Наречена
лісу».

57. Стойнову  Марію,  вихованку  гуртка  «Веселка»  Городненського
ліцею  з  початковою  школою  та  гімназією  Городненської  сільської  ради
Болградського району Одеської області, з роботою: «Півник-рання пташка».

58. Тараско  Софію,  ученицю філії  «Бірківська  гімназія  Зіньківського
опорного  ліцею  імені  М.К.  Зерова»  Зіньківської  міської  ради  Полтавської
області, з роботами: «Червона гімалайська панда», «Родина єнотиків».

59. Ткаченко  Дениса,  вихованця  гуртка  «Загальна  біологія»
Комунального  закладу  «ЕкоЦентр  Сергія  Корнієнка»  Сумської  області,  з
роботою: «Пліткарка».

60. Токарець  Назарія,  учня  9  класу  Староносовицької  гімназії
Тараканівської  сільської  ради  Дубенського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Лісовий красень».

61. Трачука  Владислава,  вихованця  гуртка  «Юні  фотонатуралісти»
Міського  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді
Чернівецької міської ради, з роботою: «Бджолоїдка на обіді».

62. Тугунову Анастасію, вихованку Лазірківського Будинку дитячої та
юнацької  творчості  Новооржицької  селищної  ради  Полтавської  області,  з
роботою: «У лісі».

63. Тулуш Поліну, ученицю 6 класу опорного закладу «Болградський
ліцей»  Болградської  міської  ради  Болградського  району  Одеської  області,  з
роботою: «Кішка радіє снігу».

64. Усенко  Анну,  ученицю 8  класу  Калинівської  гімназії  Визирської
сільської  ради  Одеського  району  Одеської  області,  з  роботою:  «Веселі
цвіркуни».

65. Федюшину  Алісу,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Барвінок»  комунального  позашкільного  навчального  закладу  освіти



«Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості  «Моряна»  Одеської  міської
ради, з роботою: «Тукан».

66. Чериченко Катерину, ученицю ліцею № 1 Подільської міської ради
Подільського району Одеської області, з роботою: «Ранок у савані».

67. Чернегу Ольгу, ученицю Гадяцького профільного ліцею імені Т.Г.
Шевченка Полтавської обласної ради, з роботою: «Бамбуковий ведмідь».

68. Шапошнік  Асію,  ученицю  Кам’янець-Подільського  ліцею  №  6
Кам’янець-Подільської МТГ Хмельницької області, з роботою: «Синьо-жовтий
ара».

69. Шатунову Ангеліну,  вихованку зразкового  художнього колективу
студії  образотворчого  мистецтва «Художній дивосвіт»  комунального закладу
позашкільної освіти «Рожищенський будинок дитячої творчості» Рожищенської
міської  ради  Луцького  району  Волинської  області,  з  роботою:  «Горобець-
Молодець».

70. Шелембу  Данієлу,  ученицю  Тересвянського  ліцею  імені  Віталія
Бенчака  Тересвянської  селищної  ради  Тячівського  району  Закарпатської
області, з роботою: «Весняні горобчики».

71. Школьну Марію, вихованку образотворчої студії «Палітра» Центру
позашкільної освіти «Веселка» Таращанської міської ради Київської області, з
роботою: «Мешканці лісів».

72. Шовкового Михайла,  учня Пісківського ліцею Заводської  міської
ради Миргородського району Полтавської області, з роботою: «Тигрова акула».

73. Шуст  Вікторію,  ученицю  9  класу  Підзамчівського  ліцею
Радивилівської  міської  ради  Дубенського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Вишуканий фламінго».

74. Яворську  Катерину,  ученицю  Кольчинського  закладу  загальної
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Кольчинської  селищної  ради  Мукачівського
району Закарпатської області, з роботою: «Зернятка мудрості».

ІІІ місце

1. Аврамову  Злату,  вихованку  гуртка  «Студія  образотворчого
мистецтва»  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Подільської  міської  ради
Подільського району Одеської області, з роботою: «Смугасте щастячко».

2. Аврамчук  Дар’ю,  ученицю  Коднянського  ліцею  Станишівської
сільської ради Житомирської області, з роботою: «Колюче диво».

3. Алексієнко  Сінтію,  ученицю  Комунального  закладу  «Вишківська
школа мистецтв» Вишківської селищної ради Закарпатської області, з роботою:
«Блакитні синички – блакитний символ України».

4. Андрусяк  Дарія,  учня  7  класу  Вигінської  філії  І-ІІ  ступенів
опорного закладу «Бритівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів»
Білгород-Дністровського  району  Одеської  області,  з  роботою:  «Хижак  на
полюванні».



5. Анопку Світлану, вихованку гуртка «Здоровим будь» Лохвицького
Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Лохвицької  міської  ради  Полтавської
області, з роботою: «Рибалочка звичайна».

6. Анохіну Алісу, Анохіну Поліну, учениць Лисичанського ліцею №
27 Сєвєродонецького району Луганської області, з роботою: «Пугач – символ
мудрості».

7. Антоничева  Артема,  учня  9  класу  Великобалківської  гімназії
Нерубайської  сільської  ради Одеського  району Одеської  області,  з  роботою:
«Його величність – Філін».

8. Апчел  Віталіну,  ученицю  9-Б  класу  Удобненського  ліцею
Маяківської  сільської  ради  Одеського  району  Одеської  області,  з  роботою:
«Пернатий риболов».

9. Аракелян Мілу, ученицю Комунального закладу освіти «Навчально-
виховний комплекс № 59 «загальноосвітній навчальний заклад – дошкільний
навчальний  заклад»  Дніпровської  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з
роботою: «Несподіване знайомство тигреня».

10. Афтанас  Марію,  ученицю  Ужгородського  ліцею  «Інтелект»
Ужгродської  міської  ради  Закарпатської  області,  з  роботою:  «Пернаті  друзі
нашого краю».

11. Бабаненкову Олександру, ученицю 7 класу опорного закладу освіти
«Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської
ради Болградського району Одеської області, з роботою: «Зимовий красень».

12. Бабіча Ігора,  учня 8 класу,  вихованця гуртка «Флористика плюс»
Донецького  обласного  еколого-натуралістичного  центру,  з  роботами:
«Синички», «Радість життя».

13. Бахмутяну  Марію,  ученицю  9  класу  Олександрівського  ліцею  з
дошкільним  відділенням,  початковою  школою  та  гімназією  Городненської
сільської ради Болградського району Одеської області,  з роботою: «Папуга в
очікуванні миру».

14. Бегаль Анну, ученицю 9 класу Берестовецької філії Головинського
ліцею Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області, з
роботою: «Білка».

15. Бедеріну  Анастасію,  ученицю  Лебединського  закладу  загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської області,
з роботою: «Синички».

16. Бєляєву  Дарину,  вихованку  Нововолинського  центру  дитячої  та
юнацької творчості Волинської області, з роботою: «Хитрий лис».

17. Білу  Вікторію,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Розмай»  комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та
юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського  району
Рівненської області, з роботою: «Болотяна черепаха».

18. Бойчук  Христину,  ученицю  8  класу  Новоукраїнського  ліцею
Ярославівської  сільської  ради  Дубенського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Панда».



19. Бондар  Катерину,  ученицю 8-В  класу  Костянтинівського  закладу
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  № 5  Костянтинівської  міської  ради
Донецької області, з роботою: «Колібрі».

20. Бондаренко  Максима,  учня  9-А  класу  Комунального  закладу
«Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної
ради, з роботою: «Степові білі орли».

21. Бондатій  Ольгу,  ученицю  8  класу  образотворчого  мистецтва
Захарівської  дитячої  музичної  школи  Захарівської  селищної  ради
Роздільнянського району Одеської області, з роботою: «Сніжний барс».

22. Бунько  Серафіму,  ученицю  9  класу  опорного  закладу
«Рокитнівський ліцей № 3» Рокитнівської селищної ради Сарненського району
Рівненської області, з роботою: «Глухар».

23. Вихованців  гуртка  «ЕКО  +»  СЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №  4  з
поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради
Полтавської області, з роботою: «Хамелеон».

24. Вихрову  Анастасію,  вихованку  Центру  дитячої  та  юнацької
творчості  Краснопільської  селищної  ради  Сумської  області,  з  роботою:  «На
прогулянці».

25. Вінцюк  Катерину,  ученицю  11  класу  комунального  закладу
загальної  середньої  освіти  «Луцька  гімназія  №  10  Луцької  міської  ради»
Волинської області, з роботою: «Волинський красень».

26. Вірич  Поліну,  вихованку  гуртка  «Митці»  комунального  закладу
«Березівський  міський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості»  Березівської
міської ради Одеської області, з роботами: «Полювання сови», «Бджолоїдки».

27. Воду  Ірину,  вихованку  гуртка  «Митці»  комунального  закладу
«Березівський  міський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості»  Березівської
міської ради Одеської області, з роботою: «Зимняк».

28. Волохову  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Казка»  Комунального
позашкільного  навчального  закладу  «Центр  дитячої  та  юнацької  творчості
«Терноцвіт» Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою:
«Капібара».

29. Галебу  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Екомистецтво»
Первомайської  міської  станції  юних  натуралістів  Миколаївської  області,  з
роботою: «Какаду».

30. Галицьку Ірину, вихованку гуртка «Митці» комунального закладу
«Березівський  міський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості»  Березівської
міської ради Одеської області, з роботою: «Зелені бджолоїдки».

31. Георгієву Олесю, ученицю 9 класу Комунального опорного закладу
«Захарівський  ліцей»  Захарівської  селищної  ради  Роздільнянського  району
Одеської області, з роботою: «Кит».

32. Герзанич  Марію,  ученицю  Коритнянського  ліцею  Холмківської
сільської  ради  Закарпатської  області,  з  роботою:  «Маленький  лев  і  його
великий ментор».



33. Германюк Марію, вихованку комунальної установи «Центр дитячої
та  юнацької  творчості»  Коростенської  міської  ради Житомирської  області,  з
роботою: «Мешканка древлянського лісу».

34. Гноянець  Марію,  учееницю  8  класу  опорного  закладу  загальної
середньої  освіти  «Камінь-Каширський  ліцей  імені  Є.  Шабліовського»
Волинської області, з роботою: «Журавлиний світанок».

35. Гранкіну  Кіру,  вихованку  гуртка  «Образотворче  мистецтво»
Кременчуцького  Центру  позашкільної  освіти  «Академія  майбутнього»
Кременчуцької міської ради Полтавської області, з роботою: «Щогол».

36. Гребенюк  Софію,  ученицю  6-А  класу  Бахмутської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №  10  Бахмутської  міської  ради
Донецької області, з роботою: «Володар небес».

37. Гребінь  Надію,  ученицю  гімназії  імені  Віталія  Катішова
Подільської  міської  ради  Подільського  району Одеської  області,  з  роботою:
«Сова».

38. Гриба Романа, учня 8-А класу Костянтинівського закладу загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Костянтинівської  міської ради Донецької
області, з роботою: «Синиця».

39. Григоріву  Киру,  ученицю  8-А  класу  Ліцею  зі  структурним
підрозділом  гімназії  №  6  Покровської  міської  ради  Донецької  області,  з
роботою: «Лисиця».

40. Ґудзь  Анну,  Милай  Софію,  учениць  комунального  закладу
«Новоархангельський  ліцей  «Лідер»  Новоархангельської  селищної  ради
Голованівського району Кіровоградської області, з роботою: «Пінгвіни».

41. Даців Ксенію, ученицю Новоселицького ліцею № 1 Новоселицької
міської  ради  Чернівецького  району  Чернівецької  області,  з  роботою:  «Сон
лисички».

42. Дацюк Каріну,  вихованку гуртка  «Палітра» Вишнівського центру
творчості  дітей  та  юнацтва  Київської  області,  з  роботою:  «Годівниця  для
синиць».

43. Демчук Єлізавету,  вихованку гуртка  «Art-студія» Помічнянського
Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Кіровоградської  області,  з  роботою:
«Білий ведмідь».

44. Джуро  Злату,  ученицю  8  класу  обласного  закладу  «Ліцей
«Болградська  гімназія  ім.  Г.С.  Раковського»  Одеської  обласної  ради»,  з
роботою: «Чарівний світ папуг».

45. Димова  Михайла,  вихованця  гуртка  «Аквамарин»  комунального
закладу позашкільної  освіти «Одеський центр дитячої  та  юнацької творчості
«Еврика», з роботою: «Ірбіс з дитинчатами».

46. Друзь  Валерію,  ученицю  9  класу  Корсунської  гімназії
Красносільської сільської ради Одеського району Одеської області, з роботою:
«Червона панда».



47. Дудик  Олександру,  ученицю  Ліцею  №  1  Павлоградської  міської
ради  Павлоградської  ТГ  Дніпропетровської  області,  з  роботою:  «Тхір  у
природньому середовищі».

48. Дяченко  Любов,  вихованку  гуртка  «Світлячок»  Гостомельського
центру  творчості  дітей  та  юнацтва  Гостомельської  селищної  ради  Київської
області, з роботою: «Ведмідь-захисник».

49. Єркіну  Катерину,  вихованку  зразкового  художнього  колективу
декоративного розпису «Дивосвіт» Комунального закладу позашкільної освіти
«Палац  творчості  дітей  та  юнацтва»  Дніпровської  міської  ради,  з  роботою:
«Мамина любов».

50. Єфремову  Мілу,  ученицю  7  класу  Запорізької  спеціалізованої
школи І-ІІІ ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії та біології Запорізької
міської ради Запорізької області, з роботою: «Ласка».

51. Жанкову  Ірину,  ученицю 7-Б  класу  Миколаївської  гімназії  № 64
Миколаївської міської ради, з роботами: «Лось», «Ласиця мала».

52. Житника  Давида,  вихованця  Комунального  позашкільного
навчального  закладу  «Центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді Обухівської селищної ради» Дніпропетровської області, з роботою: «З
гілочки на гілочку мандрує наша білочка».

53. Журавльова Олексія, вихованця Народного художнього колективу
студії  образотворчих  мистецтв  «Журавочка»  комунального  позашкільного
навчального закладу «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт»
Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Одуди».

54. Заговору  Данііла,  вихованця  гуртка  «Образотворче  мистецтво»
комунального закладу «Онуфріївський центр дитячої  та  юнацької  творчості»
Онуфріївської  селищної  ради  Кіровоградської  області,  з  роботою:  «Перната
палітра».

55. Засєкіну Яну, ученицю комунального закладу загальної  середньої
освіти «Рокитнівський ліцей № 38 Луцької міської ради» Волинської області, з
роботою: «Веселі дельфіни».

56. Зелінську  Анну,  ученицю  Комунального  опорного  закладу
загальної середньої освіти «Рожищенський ліцей № 3» Рожищенської міської
ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Папуга Ара».

57. Іллюк  Зоряну,  ученицю  7  класу  Іллінської  гімназії  Бабинської
сільської  ради Рівненського району Рівненської  області,  з  роботою: «Рожеве
фламінго».

58. Ісадченко  Юлію,  ученицю  ліцею  №  2  Подільської  міської  ради
Подільського  району  Одеської  області,  з  роботою:  «Чорна  лелека-символ
добробуту і щасливої долі».

59. Каразія Діану, ученицю 8-А класу Опорного закладу «Колківський
ліцей»,  вихованку  зразкової  художньої  студії  «Палітра»  центру  розвитку  та
творчості  дітей та юнацтва Колківської  сільської  ради Волинської  області,  з
роботою: «Кінь Пржевальського».



60. Карман  Ярославу,  вихованку  зразкової  студії  «Берегиня»
Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської
області, з роботою: «Синички».

61. Касімову  Киру,  ученицю  7  класу  Залізничненського  ліцею
Болградської міської ради Болградського району Одеської області, з роботою:
«Пташине кохання».

62. Кириченко  Мілану,  вихованку  гуртка  «Фарби  природи»  Міської
станції юних натуралістів м. Миколаєва, з роботою: «Крижень звичайний».

63. Кін  Анну,  ученицю  комунального  закладу  загальної  середньої
освіти «Рокитнівський ліцей № 38 Луцької міської ради» Волинської області, з
роботою: «Лебедина краса».

64. Кіндратек  Ірину,  ученицю  Доброолександрівського  ліцею
Дальницької  сільської  ради  Одеської  області,  з  роботою:  «Чорноморська
афаліна».

65. Кіщенко Кіру, ученицю комунального закладу «Червонослобідська
дитяча музична школа» Червонослобідської сільської ради Черкаської області, з
роботою: «Блакитний папуга».

66. Кобець Катерину, ученицю Корюківського ліцею № 1 Корюківської
міської ради Чернігівської області, з роботою: «Вишукана рись».

67. Ковальчук  Анну,  ученицю  7  класу  Жирічивського  ліцею
Ратнівської  селищної  ради  Волинської  області,  з  роботою:  «Пінгвін
імператорський».

68. Колесника Сергія,  учня 9  класу  Ульяновського  закладу  загальної
середньої освіти.  Вихованця гуртка «Юні художники» комунального закладу
«Центр  позашкільної  освіти»  Миколаївської  селищної  ради  Березівського
району Одеської області, з роботою: «Тукан».

69. Колодич  Олександру,  ученицю  8  класу  опорного  закладу
«Рокитнівський ліцей № 3» Рокитнівської селищної ради Сарненського району
Рівненської області, з роботою: «Птах-носоріг».

70. Колтуклу Анастасію, ученицю 7 класу Обласного закладу «Ліцей
«Болградська  гімназія  ім.  Г.С.  Раковського»  Одеської  обласної  ради»,  з
роботою: «Лелека».

71. Коляду Олексія, учня 9 класу Новоукраїнського закладу загальної
середньої освіти Вугледарської міської ради Волноваського району Донецької
області, з роботою: «Сова».

72. Компанієць Ірину, ученицю 9-А класу Криворізької гімназії № 59
Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з  роботою:  «Горобець
польовий».

73. Косарєву  Ольгу,  ученицю  ученицю  Ужгородського  ліцею  №  8
Ужгородської  міської  ради Закарпатської  області,  з  роботою: «Вухата сова»,
«Папуга ара».

74. Костову Олену, вихованку гуртка «Пензлик» Центру позашкільної
освіти  «Перлина»  Ренійської  міської  ради  Одеської  області,  з  роботою:
«Солодкий сон».



75. Кравченко  Святослава,  вихованця  Роменського  центру
позашкільної  освіти  та  роботи  з  талановитою  молоддю  ім.  І.  Кавалерідзе
Роменської міської ради Сумської області, з роботою: «Бобер».

76. Кремнєву  Діану,  вихованку  Центру  позашкільної  освіти
Миргородської міської ради Полтавської області, з роботою: «Кінь».

77. Кривчук  Вероніку,  ученицю  7  класу  Головинського  ліцею
Головинської  сільської  ради  Рівненського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Любитель прекрасного».

78. Крицак  Катерину,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Барвінок»  комунального  позашкільного  навчального  закладу  освіти
«Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості  «Моряна»  Одеської  міської
ради, з роботою: «Мешканці моря».

79. Кузьменко  Карину,  вихованку  гуртка  «Образотворче  мистецтво»
Комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та  юнацької
творчості»  Степанецької  сільської  ради  об’єднаної  територіальної  громади
Черкаської області, з роботою: «У світі тварин».

80. Кузьмич Ірину, ученицю Павлівського ліцею Павлівської сільської
ради Волинської області, з роботою: «Дивовижні тварини савани».

81. Куль  Юліану,  ученицю  Литовезького  ліцею  імені  Володимира
Якобчука Литовезької сільської ради Волинської області, з роботою: «Господар
подвір’я».

82. Кусік  Олену,  ученицю  9  класу  Костопільської  гімназії  №  8
Костопільської  міської  ради  Рівненського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Лебедина сімейка».

83. Лапську  Есфіру,  ученицю  7  класу  Половлівської  гімназії
Володимирецької  селищної  ради  Вараського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Панда».

84. Лебедєву  Анну,  ученицю  Зіньківського  опорного  ліцею  №  1
Зіньківської  міської  ради  Полтавської  області,  з  роботою:  «Витонченість  та
грація».

85. Левченко Ольгу, ученицю 8 класу Степівської гімназії Тетіївської
міської ради Київської області, з роботою: «Танець дельфінів».

86. Ленчину Софію, ученицю Дніпровського ліцею № 54 Дніпровської
міської ради, з роботами: «Заєць», «Панда».

87. Литвиненко Анастасію, ученицю 8 класу, вихованку гуртка «Студія
образотворчого  мистецтва»  Комунального  закладу  «Великоолександрівський
Центр дитячої та юнацької творчості» Великоолександрівської селищної ради
Бериславського району Херсонської області, з роботою: «Руда красуня».

88. Лозовську  Людмилу,  ученицю  7  класу  Ренійського  ліцею  №  2
Ренійської міської ради Одеської області, з роботою: «На озері».

89. Мазурок  Яну,  ученицю  гімназії  села  Жашковичі  Павлівської
сільської ради Волинської області, з роботою: «Лелека-символ України».



90. Макарову  Яну,  Александренко  Іванну,  вихованок  Комунального
закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» Калинівської
селищної ради Фастівського району Київської області, з роботою: «Сойка».

91. Максим’юк  Софію,  Максим’юк  Христину,  вихованок  гуртка
Центру  позашкільної  освіти  Надвірнянської  міської  ради  Івано-Франківської
області, з роботою: «Тхір».

92. Малейчик  Людмилу,  ученицю  9  класу  Коростського  ліцею
Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою:
«Дятел».

93. Маленкову  Ларису,  ученицю  8  класу  Йосипівського  ліцею
Маяківської  сільської  ради  Одеського  району  Одеської  області,  з  роботою:
«Величний ягуар».

94. Малинку Поліну,  ученицю 8  класу  Лукашівської  гімназії  «Мрія»
Широківської  сільської  ради  Запорізького  району  Запорізької  області,  з
роботою: «Тваринний світ Запорізького краю. Лисиця».

95. Маркову  Анастасію,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Барвінок»  комунального  позашкільного  навчального  закладу  освіти
«Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості  «Моряна»  Одеської  міської
ради, з роботою: «Олень».

96. Мартинюк Ангеліну, ученицю 8 класу закладу загальної середньої
освіти  «Гімназія  села  Любче»  Копачівської  сільської  ради  Луцького  району
Волинської області, з роботою: «Єнот».

97. Масовець Максима, учня 7 класу Острівського ліцею Рокитнівської
селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Вивірка
звичайна».

98. Матушак  Софію,  ученицю  Плосківського  ліцею  Полянської
сільської  ради  Мукачівського  району  Закарпатської  області,  з  роботою:
«Жовтогрудна синичка».

99. Медведєву  Юлію,  ученицю  7  класу  Чернівецького  ліцею  №  15
«ОРТ» м. Чернівці, з роботою: «Танок воронів».

100. Мельник  Анастасію,  ученицю  9  класу  Рівненського  навчально-
реабілітаційного  центру  «Особлива  дитина»  Рівненської  міської  ради,  з
роботою: «Африканський лев».

101. Мельник  Віталіну,  ученицю  7  класу  комунального  закладу
загальної  середньої  освіти  «Луцький  ліцей  №  23  Луцької  міської  ради»
Волинської області, з роботою: «Горобець хатній».

102. Миколаєнко  Аліну,  вихованку  гуртка  Новосанжарського  Будинку
дитячої  та  юнацької  творчості  Новосанжарської  селищної  ради  Полтавської
області, з роботами: «Біле тигреня», «Хорьок».

103. Миронюк  Дарину,  ученицю  9  класу,  вихованку  студії
образотворчого  мистецтва  «Барви»  комунального  закладу  «Степанський
Будинок  дітей  та  молоді»  Степанської  селищної  ради  Сарненського  району
Рівненської області, з роботою: «Морська черепаха».



104. Мікуленко  Дарину,  ученицю  7  класу  Таврійського  ліцею
Голопристанської  міської  ради  Херсонської  області,  з  роботою:  «Журавель,
вінценос південний».

105. Місько  Олександру,  ученицю  7  класу  Дубровицького  ліцею
Дубровицької  міської  ради  Сарненського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Сім’я тигрів».

106. Мокляк  Вероніку,  вихованку  гуртка  Новосанжарського  Будинку
дитячої  та  юнацької  творчості  Новосанжарської  селищної  ради  Полтавської
області, з роботою: «Пінгвін».

107. Муляра  Давида,  учня  7  класу  Сопачівського  ліцею  Вараської
міської ради Вараського району Рівненської області, з роботою: «Панда».

108. Назаренко  Юлію,  ученицю  7  класу  Липоворізької  гімназії
Вертіївської  сільської  ради  Ніжинського  району  Чернігівської  області,  з
роботою: «Руда красуня».

109. Назарук Дарину,  ученицю 9 класу Гем’яцького ліцею Острозької
міської  ради  Рівненського  району  Рівненської  області,  з  роботою:  «Синиця
блакитна».

110. Нерубащенко  Олександру,  вихованку  зразкової  студії
образотворчого мистецтва «Чарівна палітра» комунального закладу «Міський
Центр  дитячої  творчості»  Білгород-Дністровської  міської  ради  Одеської
області, з роботами: «Міцний сон», «Орли в польоті».

111. Нечепуренко Діану, уеницю 8-В класу Нововоронцовського ліцею
Нововоронцовської селищної ради Бериславського району Херсонської області,
з роботою: «Тукан великий».

112. Нікольчук  Анну,  ученицю  комунального  закладу  загальної
середньої  освіти  «Луцький  ліцей  №  26  Луцької  міської  ради»  Волинської
області, з роботою: «Грайливість».

113. Новакову Діану, ученицю 9 класу Теплицького ліцею з початковою
школою та гімназією Теплицької сільської ради Болградського району Одеської
області, з роботою: «Грація Лисиці».

114. Новоселицьку Софію, вихованку гуртка Новосанжарського Будинку
дитячої  та  юнацької  творчості  Новосанжарської  селищної  ради  Полтавської
області, з роботою: «Мустанг».

115. Номіровську Поліну, вихованку гуртка «Образотворче мистецтво»
Снігурівського будинку творчості дітей та юнацтва Снігурівської міської ради
Миколаївської області, з роботою: «Білка».

116. Норину  Софію,  ученицю  Ліцею  № 25  м.  Житомира,  з  роботою:
«Синиця на весняній гілочці».

117. Овсянникову Дарину, Бершаденко Анну, учениць загальноосвітньої
школи І-ІІІ ступенів № 1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького
району Полтавської області, з роботою: «Сніжний павлін».

118. Оленюк Ренату, ученицю 7 класу Квасилівського ліцею Рівненської
міської ради, з роботою: «Слони».



119. Омельченко  Валентину,  ученицю  9  класу  Зачепилівської  гімназії
імені  Бориса  Олійника,  філії  Новосанжарського  ліцею  Новосанжарської
селищної ради Полтавської області, з роботою: «Білочка мандрівниця».

120. Оніщенко Юлію, ученицю 9 класу Дігтярівської загальноосвітньої
школи  І-ІІІ  ступенів  Срібнянської  селищної  ради  Чернігівської  області,  з
роботою: «Слон».

121. Остапчук  Аліну,  ученицю  9  класу  Запорізької  спеціалізованої
школи  фізичної  культури  І-ІІІ  ступенів  №  18  Запорізької  міської  ради
Запорізької області, з роботою: «Жителі Хортиці».

122. Островчука Давіда, вихованця гуртка «Art-студія» Помічнянського
Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Кіровоградської  області,  з  роботою:
«Велика блакитна чапля».

123. Палюшок  Уляну,  ученицю  8  класу  Оброшинського  закладу
загальної  середньо  освіти  І-ІІІ  ступенів  імені  Л.  Шанковського  Львівської
області, з роботою: «Баклан чубатий».

124. Панькевич Людмилу,  Кіруєву Ольгу,  Загоровську Анну, Панасюк
Ангеліну,  учениць  9  класу  комунального  закладу  загальної  середньої  освіти
«Луцька гімназія № 14 Луцької міської ради» Волинської області, з роботою:
«Мишеня».

125. Пасевич  Валерію,  вихованку  образотворчої  студії  «Веселка»
Апостолівського будинку дитячої творчості Апостолівської ОТГ Криворізького
району Дніпропетровської області, з роботою: «Михайло Потапович».

126. Пасічник Ірину,  ученицю 9 класу,  вихованку гуртка  «За  гуманне
ставлення до тварин» Тульчинського Будинку дітей та юнацтва Тульчинської
міської ради Вінницької області, з роботою: «Тукан».

127. Пашкевич  Крістіну,  ученицю  10  класу  Жиричівського  ліцею
Ратнівської селищної ради Волинської області, з роботою: «Пугач».

128. Перебойчук Олександру, ученицю Радошинського ліцею імені Г.Т.
Остапюка Голобської селищної ради Ковельського району Волинської області,
з роботою: «Одинокий лис».

129. Петренко  Анастасію,  ученицю  7  класу  Стрижівського  ліцею
Любарської  селищної  ради  Житомирської  області,  з  роботою:  «Птах
рибалочка».

130. Петриченко  вікторію,  ученицю  9  класу  Дубенського  ліцею  №  8
Дубнської  міської  ради  Дубенського  району Рівненської  області,  з  роботою:
«Сойка звичайна».

131. Полінко Надію, ученицю 8-Д класу Ліцею № 3, вихованку студії
образотворчого  мистецтва  «Птаха»  Центру  позашкільної  освіти
Володимирської міської ради Волинської області, з роботою: «Зайчик-вухань».

132. Полякову Ольгу, ученицю 8 класу Слов’янського закладу загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 Слов’янської міської ВЦА Краматорського
району Донецької області, з роботою: «Беркут».



133. Поцулко  Валерію,  ученицю Кам’янець-Подільського  ліцею № 10
Кам’янець-Подільської  МТГ  Хмельницької  області,  з  роботою:  «Спритний
шуліка».

134. Почесневу Поліну, вихованку Переяславського будинку художньої
творчості дітей, юнацтва та молоді відділу освіти Переяславської міської ради
Київської області, з роботою: «Їжачок знайшов грибок».

135. Приходько Анну, ученицю Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської
міської ради Полтавської області, з роботою: «Маленькі помічники».

136. Прокоп’єву Вікторію, ученицю Божківського ліцею Новоселівської
сільської ради Полтавської області, з роботою: «Вечірній фламінго».

137. Пушкар  Оксану,  ученицю  комунального  закладу
«Червонослобідська дитяча музична школа» Червонослобідської сільської ради
Черкаської області, з роботою: «Папуга».

138. Раду Еллу, ученицю 8 класу Лиманського ліцею Ренійської міської
ради Одеської області, з роботою: «Кольоровий папуга».

139. Реутову  Анастасію,  ученицю  9  класу  Лиманського  ліцею  №  4
Лиманської міської ради Донецької області, з роботою: «Збережемо снігового
барса, для нащадків».

140. Рибкіну  Вікторію,  ученицю  Киїнського  ліцею  імені  Костянтина
Светенка Киїнської сільської ради Чернігівської області, з роботою: «Веселий
витівник».

141. Рогачову  Ксенію,  ученицю  11  класу  Запорізького  ліцею  №  71
Запорізької міської ради, з роботами: «Родина папуги Ари», «Подорож качки
Мандаринки».

142. Ройченко  Дар’ю,  вихованку  гуртка  «Аквамарин»  комунального
закладу позашкільної  освіти «Одеський центр дитячої  та  юнацької творчості
«Еврика», з роботою: «Кішка».

143. Романко-Вульпе  Теодору,  ученицю  Худлівського  ліцею
Середнянської селищної ради Ужгородського району Закарпатської області, з
роботою: «Тукан».

144. Романюк Анастасію, ученицю Ліцею № 1 смт. Іваничі Іваничівської
селищної ради Володимирського району Волинської області,  з  роботами: «А
лебідка лебедеві-пара», «Пінгвін-дивовижний птах».

145. Рубель  Марію,  вихованку  гуртка  «Арт-майстерня  образотворчого
мистецтва»  комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та
юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського  району
Рівненської області, з роботою: «Лисиця».

146. Сагайдак  Ліну,  вихованку  студії  «Дивоцвіт»  Золотоніського
будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської
області, з роботою: «Павич-не співає, але гарне пір’я має».

147. Садовець  Анну,  вихованку  динамічного  гуртка  «Живопис»,
ученицю Озерцівського ліцею Горохівської міської ради Волинської області, з
роботою: «Щастя бути вільним».



148. Самусь  Марію,  вихованку  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»
Комунального закладу позашкільної освіти «Менська станція юних техніків»
Менської  міської  ради  Чернігівської  області,  з  роботою:  «На  прогулянку  з
мамою».

149. Свербу Андрія, учня Заболоттівського ліцею Ковельського району
Волинської області, з роботою: «Тібетський беркут».

150. Смірнова Германа, учня 8 класу опорного закладу «Болградський
ліцей», вихованця гуртка «Чарівна палітра» Болградського Центру дитячої та
юнацької творчості Болградської міської ради Болградського району Одеської
області, з роботою: «Ранкова прогулянка».

151. Солодовник  Олександру,  ученицю  СЗОШ  І-ІІІ  ступенів  №  4  з
поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської міської ради
Полтавської області, з роботою: «Лис у траві».

152. Стогодюк  Анну,  ученицю  Хорошівського  Центру  дитячої  та
юнацької  творчості  Житомирської  області,  з  роботою:  «Рожевий  ранок
пантери».

153. Стрельчук  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Кольоровий  світ»
комунального  закладу  «Будинок  творчості  дітей  і  юнацтва»  Глибоцької
територіальної громади Чернівецької області, з роботами: «Косуля», «Трав’яна
жабка».

154. Тимошенко  Дар’ю,  Шовкун  Анну,  вихованок  гуртка
образотворчого  мистецтва  Комунального  закладу  Фастівської  міської  ради
«Фастівський  центр  позашкільної  освіти»  Київської  області,  з  роботою:
«Заворожуючі джунглі».

155. Ткаченко Анну, ученицю 9-В класу Одеського ліцею № 23 Одеської
міської ради, з роботою: «Лелека білий».

156. Ткаченко  Дениса,  вихованця  гуртка  «Загальна  біологія»
Комунального  закладу  «ЕкоЦентр  Сергія  Корнієнка»  Сумської  області,  з
роботою: «Лісовий крикун».

157. Токарець  Назарія,  учня  9  класу  Староносовицької  гімназії
Тараканівської  сільської  ради  Дубенського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Сила. Міць. Відвага».

158. Трофімчук  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Арт-майстерня
образотворчого мистецтва» комунального закладу позашкільної освіти «Центр
дитячої  та  юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського
району Рівненської області, з роботою: «Синичка».

159. Фірчука  Євгена,  учня  7  класу  Яворівського  закладу  загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Яворівського району Львівської області, з
роботою: «Тукан великий».

160. Фіцнер  Вероніку,  ученицю  Майбородівської  гімназії  Піщанської
сільської ради Полтавської області, з роботою: «Кам’яна куниця».

161. Фурлей  Катерину,  вихованку  гуртка  «Студія  образотворчого
мистецтва»  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Подільської  міської  ради



Подільського  району  Одеської  області,  з  роботою:  «Моя  ти  ніжна,  вовчиця
сніжна».

162. Хмелевську  Поліну,  ученицю  Ужгородського  мистецького  ліцею
«Перспектива» Ужгородської  міської  ради Закарпатської  області,  з  роботою:
«Птахи рідного краю».

163. Хомича Любомира, учня 7 класу Березівського ліцею Березівської
сільської ради Сарненського району Рівненської області,  з  роботами: «Олень
благородний», «Жирафа».

164. Хомича  Назарія,  учня  7  класу  Березівського  ліцею  Березівської
сільської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Чарівна
красуня Америки».

165. Церр  Анастасію,  ученицю  9  класу  опорного  закладу  освіти
«Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району Одеської
області, з роботою: «Зубр».

166. Чалу  Бьянку,  ученицю  7  класу  Центру  туризму  та  краєзнавства
учнівської  молоді  м.  Добропілля  Добропільської  міської  ради  Донецької
області, з роботою: «Мишка».

167. Чепурко  Ярославу,  ученицю  7  Костопільського  ліцею  №  2
Костопільської  міської  ради  Рівненського  району  Рівненської  області,  з
роботою: «Кружляюче пір’я».

168. Чернову  Аріну,  ученицю  7-Б  класу  Уманської  гімназії  №  11
Уманської міської ради Черкаської області, з роботою: Синички».

169. Чімширову  Кароліну,  ученицю  Гімназії  №  2  з  дошкільним
відділенням  Павлоградської  міської  ради  Дніпропетровської  області,  з
роботою: «Австралійські папуги».

170. Шальову  Ганну,  вихованку  студії  образотворчого  мистецтва
«Барвінок»  комунального  позашкільного  навчального  закладу  освіти
«Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості  «Моряна»  Одеської  міської
ради, з роботою: «Горихвістка».

171. Шаповалову Діану, ученицю Гужівського ліцею Ічнянської міської
ради Чернігівської області, з роботою: «Любов моя, Карпати».

172. Шатунову Ангеліну,  вихованку зразкового  художнього колективу
студії  образотворчого  мистецтва «Художній дивосвіт»  комунального закладу
позашкільної освіти «Рожищенський будинок дитячої творчості» Рожищенської
міської  ради Луцького  району Волинської  області,  з  роботою:  «Хижий птах
Сокіл».

173. Школенко  Софі,  ученицю  8  класу  Куцеволівського  ліцею
Онуфріївської  селищної  ради  Кіровоградської  області,  з  роботою:
«Переможний погляд».

174. Штоник Софію, ученицю Копачівської гімназії Волочинської ОТГ
Хмельницького  району  Хмельницької  області,  з  роботою:  «Хлюпочеться
качаточка поміж осокою…».

175. Шум Ірину, ученицю Олеського ліцею Вишнівської сільської ради
Волинської області, з роботою: «Вісники зими».



176. Щербакову  Дар’ю,  ученицю  8  класу  Лисичанського  ліцею  №  4
Сєвєродонецького району Луганської  області,  з  роботою: «Японія – Червона
панда».

177. Яковчук  Вероніку,  вихованку  гуртка  «Арт-майстерня
образотворчого мистецтва» комунального закладу позашкільної освіти «Центр
дитячої  та  юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського
району Рівненської області, з роботою: «Тукан».

178. Яковчук Софію, вихованку зразкового художнього колективу студії
образотворчого  мистецтва  «Художній  дивосвіт»  комунального  закладу
позашкільної освіти «Рожищенський будинок дитячої творчості» Рожищенської
міської ради Луцького району Волинської області, з роботою: «Зайченята».

179. Янінову  Карину,  ученицю  8  класу  Павлинського  ліцею
Красносільської сільської ради Одеського району Одеської області, з роботою:
«Змія».

180. Яценко  Анастасію,  ученицю  9  класу  Оріхівського  ліцею  з
початковою  школою  та  гімназією  імені  Олександра  Павловича  Малінова
Кубейської сільської ради Болградського району Одеської області, з роботою:
«Чарівний папуга».

ІІ.  Надати подяку Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської молоді Міністерства освіти і науки України керівникам робіт
переможців за залучення учнівської молоді до активної природоохоронної
діяльності, формування екологічної свідомості та дбайливого ставлення до
тварин  Всеукраїнського  конкурсу  дитячого  малюнка  «Зоологічна
галерея»:

1. Авксентієва  Л.П.,  вчителю  Калинівської  гімназії  Визирської
сільської ради Одеського району Одеської області.

2. Адамчук  Оксані  Павлівні,  вчителю  Ліцею  №  1  смт.  Іваничі
Іваничівської селищної ради Володимирського району Волинської області.

3. Албаєвій  Катерині  Миколаївні,  вчителю  Ліцею  №  5  імені  Т.Г.
Шевченка Коростишівської міської ради Житомирської області.

4. Ананченко  Віталіні  Миколаївні,  вчителю  Медведівського  ліцею
імені М. Залізняка Медведівської сільської ради Черкаської області.

5. Андрієнко  Аллі,  вчителю  Макарівської  гімназії  Бобровицької
сільської ради Чернігівської області.

6. Балаушко  Олені  Вікторівні,  вчителю  образотворчого  мистецтва
Квасилівського ліцею Рівненської міської ради.

7. Білодід Аліні, вчителю Гужівського ліцею Ічнянської міської ради
Чернігівської області.

8. Бішінтєєвій  Оксані  Василівні,  вчителю  Куцеволівського  ліцею
Онуфріївської селищної ради Кіровоградської області.

9. Бойко  Людмилі  Олександрівні,  вчителю  комунального  закладу
«Червонослобідська дитяча музична школа» Червонослобідської сільської ради
Черкаської області.



10. Бондаренко  Сергію  Миколайовичу,  керівнику  гуртка
«Образотворче  мистецтво»  комунального  закладу  «Онуфріївський  центр
дитячої та юнацької творчості» Онуфріївської селищної ради Кіровоградської
області.

11. Бондарєвій  Олені  Миколаївні,  керівнику  творчого  об’єднання
«Стилізований  колаж»  Комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Палац
творчості  дітей  та  юнацтва»  Павлоградської  міської  ради  Дніпропетровської
області.

12. Бондарєвій  Юлії  Анатоліївні,  вчителю  Лиманського  ліцею  №  4
Лиманської міської ради Донецької області.

13. Бузан  Наталії  Віталіївні,  вчителю  Староносовицької  гімназії
Тараканівської сільської ради Дубенського району Рівненської області.

14. Бундєвій  Світлані  Михайлівні,  керівнику  гуртка  «Веселі  фарби»
опорного  закладу  «Болградський  ліцей»  Болградської  міської  ради
Болградського району Одеської області.

15. Бурлій  Людмилі  Григорівні,  керівнику  образотворчої  студії
«Палітра» Центру позашкільної  освіти «Веселка»  Таращанської  міської  ради
Київської області.

16. Бух Галині Яківні,  вчителю Заболоттівського ліцею Ковельського
району Волинської області.

17. Варяниці Анжелі Олександрівні, керівнику гуртка «Екомистецтво»
Первомайської міської станції юних натуралістів Миколаївської області.

18. Васильківська  О.Ю.,  керівнику  гуртка  «Студія  образотворчого
мистецтва»  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Подільської  міської  ради
Подільського району Одеської області.

19. Василюк Діані,  вчителю біології  комунального  закладу  загальної
середньої освіти «Луцька гімназія № 14 імені Василя Сухомлинського Луцької
міської ради» Волинської області.

20. Верхогляд  Олені  Володимирівні,  керівнику  вихованку  гуртка
«Студія  образотворчого  мистецтва»  Комунального  закладу
«Великоолександрівський  Центр  дитячої  та  юнацької  творчості»
Великоолександрівської  селищної  ради  Бериславського  району  Херсонської
області.

21. Винник-Константиновій  Марині  Миколаївні,  вчителю  Запорізької
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії  та
біології Запорізької міської ради Запорізької області.

22. Волошиній Зої Костянтинівні  вчителю Лисичанського ліцею № 4
Сєвєродонецького району Луганської області.

23. Гапон  Оксані  Миколаївні,  вчителю  Полтавського
багатопрофільного ліцею № 1 імені  І.П. Котляревського Полтавської  міської
ради.

24. Гарагулі  Дар’ї  Вікторівні,  вчителю  Миколаївської  гімназії  №  64
Миколаївської міської ради.



25. Георгієвій Олені Василівні, вчителю Оксамитненського ліцею імені
І.І.  Булгарова  Болградської  міської  ради  Болградського  району  Одеської
області.

26. Герасімовій  Надії  Миколаївні,  керівнику  гуртка  «Юні
фотонатуралісти»  Міського  центру  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді Чернівецької міської ради.

27. Герич Тамарі Михайлівні, вчителю Калинівського ліцею Дубівської
селищної ради Тячівського району Закарпатської області.

28. Гнойовій  Ірині  Олександрівні,  керівнику  гуртка  СЗОШ  І-ІІІ
ступенів № 4 з поглибленим вивченням англійської мови Горішньоплавнівської
міської ради. Полтавської області.

29. Голубчик Т.В., вчителю Чернівецької гімназії № 11 м. Чернівці.
30. Гончаренко Олені Анатоліївні,  вчителю біології  загальноосвітньої

школи І-ІІІ ступенів № 1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького
району Полтавської області.

31. Гончарова Х.Г., керівнику гуртка «Живопис» Лубенського Центру
дитячої та юнацької творчості Лубенської міської ради Полтавської області.

32. Грамм  Світлані  Станіславівні,  керівнику  гуртків  Комунального
закладу позашкільної освіти «Центр дитячо-юнацького розвитку» Калинівської
селищної ради Фастівського району Київської області.

33. Гранкіній  Анастасії  Олександрівні,  вчителю  Запорізької
спеціалізованої школи фізичної культури І-ІІІ ступенів № 18 Запорізької міської
ради Запорізької області.

34. Грецько Тетяні, керівнику студії образотворчого мистецтва «Барви»
комунального  закладу  «Степанський  Будинок  дітей  та  молоді»  Степанської
селищної ради Сарненського району Рівненської області.

35. Гробовій  Галині  Іванівні,  вчителю біології  комунального  закладу
загальної  середньої  освіти  «Луцький  ліцей  №  23  Луцької  міської  ради»
Волинської області.

36. Дадикіній  Лесі  Олександрівні,  керівнику  гуртка  «Образотворчого
мистецтва»  Хорошівського  Центру  дитячої  та  юнацької  творчості
Житомирської області.

37. Демус Марії  Зеновіївні,  вчителю біології,  керівнику гуртка  «Юні
екологи»  Мужиловицького  закладу  загальної  середньої  освіти  І-ІІ  ступенів
Яворівського району Львівської області.

38. Денисюку Івану Васильовичу, вчителю Ліцею № 25 м. Житомира.
39. Дихно  Людмилі  Анатоліївні,  вчителю  Степівської  гімназії

Тетіївської міської ради Київської області.
40. Дмитрієвій  Аллі  Василівні,  керівнику  гуртка  «Юний  художник»

Комунального  закладу  «Бородянський центр  дитячої  та  юнацької  творчості»
Київської області.

41. Дмитрієвій  Оксані,  керівнику  студії  образотворчого  мистецтва
«Барвінок»  комунального  позашкільного  навчального  закладу  освіти



«Одеський  центр  дитячої  та  юнацької  творчості  «Моряна»  Одеської  міської
ради.

42. Добош  Маргариті  Михайлівні,  вчителю  Кольчинського  закладу
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Кольчинської  селищної  ради
Мукачівського району Закарпатської області.

43. Дорученко  Олені  Василівні,  вчителю  образотворчого  мистецтва
Криворізької  гімназії  №  59  Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської
області.

44. Драгой Євгенії Анатоліївні, вчителю Лиманського ліцею Ренійської
міської ради Одеської області.

45. Дроботун  Олені,  вчителю  Гем’яцького  ліцею  Острозької  міської
ради Рівненського району Рівненської області.

46. Дубинець Тетяні, вчителю Коростського ліцею Сарненської міської
ради Сарненського району Рівненської області.

47. Дудик  Наталії  Миколаївні,  керівнику  студії  образотворчого
мистецтва «Птаха» Центру позашкільної освіти Володимирської міської ради
Волинської області.

48. Думенко  Ярославу  Мироновичу,  вчителю  Сопачівського  ліцею
Вараської міської ради Вараського району Рівненської області.

49. Ємельяновій  Ірині  Борисівні,  керівнику  гуртка  «Фарби  природи»
Міської станції юних натуралістів м. Миколаєва.

50. Житник Катерині Олександрівні,  керівнику гуртків Комунального
позашкільного навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді Обухівської селищної ради» Дніпропетровської області.

51. Заслонкіна  О.П.,  керівнику  гуртка  «Екодрузі»  комунального
закладу  «Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді».

52. Згурській  Тетяні  Аркадіївні,  вчителю  опорного  закладу  освіти
«Першотравневий ліцей» Визирської сільської ради Одеського району Одеської
області.

53. Івашковській  Вікторії  Володимирівні,  вчителю  Йосипівського
ліцею Маяківської сільської ради Одеського району Одеської області.

54. Івженко  Валентині  Петрівні,  вчителю  Комунального  закладу
«Вільнянська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат» Запорізької обласної
ради.

55. Казак  Зіновьї  Семенівні,  вчителю  опорного  закладу  освіти
«Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією» Кубейської сільської
ради Болградського району Одеської області.

56. Капанюк  Олені  Петрівні,  вчителю  Захарівської  дитячої  музичної
школи Захарівської селищної ради Роздільнянського району Одеської області.

57. Карагічевій  Вікторії  В’ячеславівні,  вчителю  Костянтинівського
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 Костянтинівської міської
ради Донецької області.



58. Карпач  Тамарі  Миколаївні,  вчителю  Половлівської  гімназії
Володимирецької селищної ради Вараського району Рівненської області.

59. Катеринчук Ірині, вчителю Коростського ліцею Сарненської міської
ради Сарненського району Рівненської області.

60. Керножицькій  Анжеліці  Петрівні,  вчителю  Лукашівської  гімназії
«Мрія» Широківської сільської ради Запорізького району Запорізької області.

61. Киссій  Наталії  Петрівні,  вчителю  обласного  закладу  «Ліцей
«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради».

62. Климко Руслані Володимирівні, керівнику гуртка Нововолинського
центру дитячої та юнацької творчості Волинської області.

63. Климчук  Ользі  Вадимівні,  вчителю  образотворчого  мистецтва
комунального  закладу  загальної  середньої  освіти  «Луцька  гімназія  №  16
Луцької міської ради» Волинської області.

64. Коваленко  Олені  Вадимівні,  керівнику  студії  пісочної  анімації
«Магія  піску»  Васильківського  центру  дитячої  та  юнацької  творчості
Васильківської міської ради Київської області.

65. Козачок  Тетяні  Миколаївні,  вчителю  Стрижівського  ліцею
Любарської селищної ради Житомирської області.

66. Коноваловій  Галині  Петрівні,  керівнику  зразкового  художнього
колективу  декоративного  розпису  «Дивосвіт»  Комунального  закладу
позашкільної освіти «Палац творчості дітей та юнацтва» Дніпровської міської
ради.

67. Копчук Олені Володимирівні, керівнику гуртка «Творча майстерня»
Центру  позашкільної  освіти  Надвірнянської  міської  ради  Івано-Франківської
області.

68. Корінь  Тетяні  Леонідівні,  керівнику  студії  образотворчого
мистецтва  Сновського  центру  позашкільної  освіти  Сновської  міської  ради
Корюківського району Чернігівської області.

69. Коротіній  Ользі  Сергіївні,  керівнику  гуртка  «Світлячок»
Гостомельського центру творчості дітей та юнацтва Гостомельської селищної
ради Київської області.

70. Костова  Н.П.,  керівнику  гуртка  «Пензлик»  Центру  позашкільної
освіти «Перлина» Ренійської міської ради Одеської області.

71. Костюк  Тетяні,  керівнику  гуртка  «Виготовлення  сувенірів»
Комунального закладу позашкільної освіти «Менська станція юних техніків»
Менської міської ради Чернігівської області.

72. Кравченку  Сергію  Вікторовичу,  керівнику  гуртка  «Образотворче
мистецтво»  Кременчуцького  Центру  позашкільної  освіти  «Академія
майбутнього» Кременчуцької міської ради Полтавської області.

73. Кравчук  Марії  Петрівні,  вчителю мистецтва  Коднянського  ліцею
Станишівської сільської ради Житомирської області.

74. Краснянській  Людмилі,  вчителю  Корюківського  ліцею  №  1
Корюківської міської ради Чернігівської області.



75. Кривозубовій  Олені  Миколаївні,  вчителю  образотворчого
мистецтва Гімназії № 2 з дошкільним відділенням Павлоградської міської ради
Дніпропетровської області.

76. Кривошеєвій  Інні  Анатоліївні,  вчителю Запорізького ліцею № 71
Запорізької міської ради.

77. Кривошеї  Вікторії  Тарасівні,  вчителю  філії  «Бірківська  гімназія
Зіньківського  опорного  ліцею  імені  М.К.  Зерова»  Зіньківської  міської  ради
Полтавської області.

78. Крижановській  Інні  Григорівні,  вчителю  комунального  закладу
«Червонослобідська дитяча музична школа» Червонослобідської сільської ради
Черкаської області.

79. Кудрявцевій  Ользі  Євгеніївні,  керівнику  гуртка  образотворчого
мистецтва Комунального закладу Фастівської міської ради «Фастівський центр
позашкільної освіти» Київської області.

80. Кузняк  Оксані  Анатоліївні,  керівнику  гуртка  «АРТ  Майстерня»
Гусятинського центру дитячої та юнацької творчості Тернопільської області.

81. Кульнєвій  Мар’яні  Костянтинівні,  керівнику  Народного
художнього  колективу  студії  образотворчих  мистецтв  «Журавочка»
комунального позашкільного навчального закладу «Міський палац дитячої та
юнацької  творчості  «Горицвіт»  Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської
області.

82. Купліновій  Наталії  Анатоліївні,  керівнику  образотворчої  студії
«Веселка»  Апостолівського  будинку  дитячої  творчості  Апостолівської  ОТГ
Криворізького району Дніпропетровської області.

83. Кургановій  Ользі,  вчителю  Костопільського  ліцею  №  2
Костопільської міської ради Рівненського району Рівненської області.

84. Курник Анні, керівнику гуртка «Аквамарин» комунального закладу
позашкільної освіти «Одеський центр дитячої та юнацької творчості «Еврика».

85. Кучанському  Ігору  Леонідовичу,  керівнику  гуртків  Сквирського
центру  дитячої  та  юнацької  та  юнацької  творчості  Сквирської  міської  ради
Київської області.

86. Кушніренко  Олені  Іванівні,  керівнику  гуртка  «Юний  художник»
комунального  закладу  «Центр  дитячої  та  юнацької  творчості
Великоандрусівської сільської ради Олександрійського району Кіровоградської
області».

87. Ладуренко  Марині  Петрівні,  вчителю  Дігтярівської
загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  Срібнянської  селищної  ради
Чернігівської області.

88. Линник  Наталії  Василівні,  керівнику  гуртків  Центру  туризму  та
краєзнавства  учнівської  молоді  м.  Добропілля  Добропільської  міської  ради
Донецької області.

89. Лис  Оксані,  керівнику  гуртка  «Арт-майстерня  образотворчого
мистецтва»  комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та



юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського  району
Рівненської області.

90. Литвиненко  Надії  Дмитрівні,  вчителю Обласного  закладу  «Ліцей
«Болградська гімназія ім. Г.С. Раковського» Одеської обласної ради».

91. Лівіцькій  Світлані,  вчителю Кам’янець-Подільського ліцею № 10
Кам’янець-Подільської МТГ Хмельницької області.

92. Луцик  Валентині  Миколаївні,  вчителю Новоукраїнського  закладу
загальної середньої  освіти Вугледарської  міської ради Волноваського району
Донецької області.

93. Лянній  Наталії  Миколаївні,  керівнику  гуртка  «Казка»
Комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької
творчості «Терноцвіт» Криворізької міської ради Дніпропетровської області.

94. Мазурець Наталії Петрівні, вчителю біології комунального закладу
загальної  середньої  освіти  «Луцька  гімназія  №  10  Луцької  міської  ради»
Волинської області.

95. Макоткіній  Ользі  Миколаївні,  вчителю  Уманської  гімназії  №  11
Уманської міської ради Черкаської області.

96. Маляренко  Надії  Володимирівні,  керівнику  зразкової  студії
«Берегиня» Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради
Черкаської області.

97. Мамчич  Ніні  Володимирівні,  вчителю  комунального  закладу
«Великоандрусівський  ліцей  Великоандрусівської  сільської  ради
Олександрійського району Кіровоградської області».

98. Маринич  Галині  Василівні,  вчителю  Березівського  ліцею
Березівської сільської ради Сарненського району Рівненської області.

99. Маринич Т.В., вчителю Березівського ліцею Березівської сільської
ради Сарненського району Сарненської області.

100. Мартинюку  Валерію  Володимировичу,  вчителю  біології  закладу
загальної середньої освіти «Гімназія села Любче» Копачівської сільської ради
Луцького району Волинської області.

101. Матвіюк Інні  Анатоліївні,  вчителю біології  Жиричівського  ліцею
Ратнівської селищної ради Волинської області.

102. Мельник  Оксані  Адамівні,  керівнику  гуртка  «Зразкового
художнього  колективу»,  художньої  студії  «Чарівна  палітра»  Маневицького
центру  творчості  дітей  та  юнацтва  Маневицької  селищної  ради  Волинської
області.

103. Михайлик  Світлані  Володимирівні,  керівнику  гуртка  «Здоровим
будь» Лохвицького Центру дитячої та юнацької творчості Лохвицької міської
ради Полтавської області.

104. Мієнко  Ользі  Геннадіївні,  вчителю  Костянтинівського  закладу
загальної  середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  № 5  Костянтинівської  міської  ради
Донецької області.

105. Міц  Тетяні  Леонідівні,  керівнику  гуртка  «Art-студія»
Помічнянського Центру дитячої та юнацької творчості Кіровоградської області.



106. Можарівській  Аліні  Миколаївні,  вчителю  Лисівської  філії
Корнинського ліцею Корнинської селищної ради Житомирської області.

107. Молодило  Яні  Георгіївні,  вчителю  Чернівецького  ліцею  №  15
«ОРТ» м. Чернівці.

108. Мурин  Ларисі  Іванівні,  вчителю  Яворівського  закладу  загальної
середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Яворівського району Львівської області.

109. Надь  Андрію  Барнабашовичу,  керівнику  гуртка  «Живопис»
Комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Закарпатський  обласний  центр
дитячої та юнацької творчості «ПАДІЮН» Закарпатської обласної ради.

110. Нестеренко  М.К.,  вчителю  Тересвянського  ліцею  імені  Віталія
Бенчака  Тересвянської  селищної  ради  Тячівського  району  Закарпатської
області.

111. Нестеренко  Тетяні  Миколаївні,  керівнику  гуртка  «Образотворче
мистецтво» Снігурівського будинку творчості  дітей та юнацтва Снігурівської
міської ради Миколаївської області.

112. Нечипуренко Ніні Володимирівні, вчителю географії Криворізької
гімназії № 66 Криворізької міської ради Дніпропетровської області.

113. Нешпор  Марині  Олександрівні,  керівнику  гуртків  Сквирського
центру  дитячої  та  юнацької  творчості  Сквирської  міської  ради  Київської
області.

114. Никончук  Наталії  Василівні,  вчителю  Головинського  ліцею
Головинської сільської ради Рівненського району Рівненської області.

115. Ніколаєва О.Л., керівнику гуртка «Загальна біологія» Комунального
закладу «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка» Сумської області.

116. Одажіу  Р.Г.,  вчителю Новоселицького  ліцею № 1  Новоселицької
міської ради Чернівецького району Чернівецької області.

117. Осінній  Марії  Геннадіївні,  педагог-організатору  Ліцею  №  1
Павлоградської міської ради Павлоградської ТГ Дніпропетровської області.

118. Островській  Людмилі  Володимирівні,  керівнику  зразкової
художньої  студії  «Палітра»  центру  розвитку  та  творчості  дітей  та  юнацтва
Колківської сільської ради Волинської області.

119. Паренюк  Олені  Іванівні,  вчителю  Посад-Покровської  опорної
гімназії  Чорнобаївської  сільської  ради  Херсонського  району  Херсонської
області.

120. Пасько Любові Олегівні, керівнику гуртка «Палітра» Вишнівського
центру творчості дітей та юнацтва Київської області.

121. Пашкевич Ірині Федорівні, вчителю географії Жирічивського ліцею
Ратнівської селищної ради Волинської області.

122. Пишній  Крістіні  Олексіївні,  вчителю  Білоцерківської  гімназії  –
початкова школа № 21 Білоцерківської міської ради Київської області.

123. Повхан  Маріанні  Василівні,  вчителю  Худлівського  ліцею
Середнянської селищної ради Ужгородського району Закарпатської області.

124. Полулях  Ірині,  вчителю  Киїнського  ліцею  імені  Костянтина
Светенка Киїнської сільської ради Чернігівської області.



125. Попович Зої Василівні, вчителю Озерцівського ліцею Горохівської
міської ради Волинської області.

126. Приймак  Ользі  Василівні,  вчителю  біології  та  екології  опорного
закладу загальної  середньої  освіти «Пнівненський ліцей» Камінь-Каширської
міської об’єднаної територіальної громади Волинської області.

127. Протуренко Нелі Афанасіївні, керівнику гуртка «Юний художник»
комунального  закладу  «Міський  Центр  дитячої  творчості»  Білгород-
Дністровської міської ради Одеської області.

128. Прохор  Валентині  Ярославівні,  вчителю  Берестовецької  філії
Головинського  ліцею  Головинської  сільської  ради  Рівненського  району
Рівненської області.

129. Проценко  Вікторії  Анатоліївні,  вчителю  Таврійського  ліцею
Голопристанської міської ради Херсонської області.

130. Пужак Оксані Іванівні, вчителю середньої загальноосвітньої школи
№ 96 МЖК-1 м. Львова.

131. Репа-Неженець  Марії  Миколаївні,  керівнику  гуртків
Переяславського будинку художньої творчості дітей, юнацтва та молоді відділу
освіти Переяславської міської ради Київської області.

132. Романюк  Світлані  Остапівні,  вчительці  географії  Бахмутської
загальноосвітньої  школи  І-III ступенів  №  10  Бахмутської  міської  ради
Донецької області.

133. Садуненко  Ірині  Миколаївні,  вчителю  технології  Гімназії  №  6
Павлоградської міської ради Дніпропетровської області.

134. Снітко  Максиму,  керівнику  студії  образотворчого  мистецтва
«Розмай»  комунального  закладу  позашкільної  освіти  «Центр  дитячої  та
юнацької  творчості»  Костопільської  міської  ради  Рівненського  району
Рівненської області.

135. Солонець  Ларисі  Павлівні,  вчителю  Липоворізької  гімназії
Вертіївської сільської ради Ніжинського району Чернігівської області.

136. Татарін Олесі Михайлівні, методисту, керівнику гуртка «За гуманне
ставлення до тварин» Тульчинського Будинку дітей та юнацтва Тульчинської
міської ради Вінницької області.

137. Терещук  Олександрі  Вікторівні,  керівнику  гуртка  комунальної
установи «Центр дитячої  та юнацької творчості» Коростенської  міської ради
Житомирської області.

138. Тернавській Юліані Олександрівні, вчителю Ульяновського закладу
загальної середньої освіти. Вихованця гуртка «Юні художники» комунального
закладу  «Центр  позашкільної  освіти»  Миколаївської  селищної  ради
Березівського району Одеської області.

139. Тищенко  Наталії  Анатоліївні,  вчителю Запорізької  гімназії  № 21
Запорізької міської ради Заводського району м. Запоріжжя.

140. Топаловій  Тетяні  Дмитрівні,  вчителю  Залізничненського  ліцею
Болградської міської ради Болградського району Одеської області.



141. Туменко  Галині  Олександрівні,  керівнику  зразкової  студії
образотворчого мистецтва «Чарівна палітра» комунального закладу «Міський
Центр  дитячої  творчості»  Білгород-Дністровської  міської  ради  Одеської
області.

142. Федосєєвій  Інні  Вікторівні,  вчителю  Лисичанського  ліцею  №  27
Сєвєродонецького району Луганської області.

143. Фербей  О.В.,  вчителю  комунального  закладу  загальної  середньої
освіти  «Новозапорізька  гімназія  «СМАРТ»  Долинської  сільської  ради
Запорізького району Запорізької області.

144. Фруцька  І.М.,  керівнику  гуртка  «Кольоровий світ»  комунального
закладу  «Будинок  творчості  дітей  і  юнацтва»  Глибоцької  територіальної
громади Чернівецької області.

145. Хухра  Н.Ю.,  вчителю  Ужгородського  мистецького  ліцею
«Перспектива» Ужгородської міської ради Закарпатської області.

146. Чавуновій Тетяні Вячеславівні, вчителю Запорізької спеціалізованої
школи І-ІІІ ступенів № 72 з поглибленим вивченням хімії та біології Запорізької
міської ради.

147. Чемшит Тамарі Володимирівні, керівнику гуртка «Чарівна палітра»
Болградського Центру дитячої та юнацької творчості Болградської міської ради
Болградського району Одеської області.

148. Чередніченко  Наталії  Олексіївні,  вчителю  біології  Дніпровського
ліцею № 54 Дніпровської міської ради.

149. Шамрай  Інну  Анатоліївну,  вчителю  Ліцею  зі  структурним
підрозділом гімназії № 6 Покровської міської ради Донецької області.

150. Шатуновій  Оксані  Іванівні,  керівнику  зразкового  художнього
колективу студії образотворчого мистецтва «Художній дивосвіт» комунального
закладу  позашкільної  освіти  «Рожищенський  будинок  дитячої  творчості»
Рожищенської міської ради Луцького району Волинської області.

151. Шевель  Маріанні  Вадимівні,  керівнику  студії  «Дивоцвіт»
Золотоніського будинку дитячої  та  юнацької  творчості  Золотоніської  міської
ради Черкаської області.

152. Шевчук  Віті  Євгенівні,  керівнику  гуртка  «Яскрава  палітра»
Будинку  дитячої  та  юнацької  творчості  Локачинської  селищної  ради
Волинської області.

153. Шивко  Єлизаветі  Олександрівні,  керівнику  гуртка  студії
образотворчого  мистецтва  «Вернісаж»  Комунального  закладу  позашкільної
освіти  «Палац  творчості  дітей  та  юнацтва»  Павлоградської  міської  ради
Дніпропетровської області.

154. Широкому  Артему  Сергійовичу,  вчителю  Нововоронцовського
ліцею Нововоронцовської селищної ради Бериславського району Херсонської
області.

155. Шмаковій Наталії Петрівні,  керівнику гуртка «Флористика плюс»
Донецького обласного еколого-натуралістичного центру.



156. Шуляр Руслані Костянтинівні,  вчителю біології  опорного закладу
загальної середньої освіти «Камінь-Каширський ліцей імені Є. Шабліовського»
Волинської області.

157. Шум  Любові  Володимирівні,  вчителю  Олеського  ліцею
Вишнівської сільської ради Волинської області.

158. Юзепенко  Людмилі  Борисівні,  вчителю  Спеціалізованої
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням предметів
природничо-математичного циклу імені Л.І. Бугаєвської Горішньоплавнівської
міської ради Полтавської області.

159. Юрченко  Юлії  Миколаївні,  вчителю  Прилуцької  гімназії  №  10
Прилуцької міської ради Чернігівської області.

160. Янович  Юлії  Станіславівні,  вчителю  образотворчого  мистецтва
Криворізької  гімназії  №  130  Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської
області.

161. Янченко  Тетяні,  вчителю  Киїнського  ліцею  імені  Костянтина
Светенка Киїнської сільської ради Чернігівської області.

162. Яремчук  Алісі  Василівні,  вчителю  Ліцею  №  3  Коростишівської
міської ради Житомирської області.

163. Яруті Марині Сергіївні, вчителю Острівського ліцею Рокитнівської
селищної ради Сарненського району Рівненської області.

Директор                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ

Наталія Бень
0932134081


